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 بفرمایید  
آش زردآلو

قیســی های تهران معروف هستند. در 
گذشته زردآلو  بیش از آنکه در سبد میوه 
بنشینند، وارد قابلمه می شدند. این  آش در 
میان همه اعضای خانواده ها به ویژه کودکان 
به دلیل شیرینی اش برخلاف دیگر انواع 
آش، پرطرفدار بود. این روزها می توانید با 

فراوانی زردآلو این  آش را بپزید. 

مواد لازم: 
  برنج: یک پیمانه   لپه: یک دوم پیمانه 
  سبزی آش: نیم کیلوگرم   زردآلوی 
خشک بدون هسته: یک پیمانه   روغن: 
به مقدار لازم   نعنا داغ، ســیرداغ، 
کشک و ماســت: به مقدار لازم برای 

تزیین   نمک و فلفل: به مقدار لازم

روش تهیه: لپه را به همراه زردچوبه، نمک و کمی فلفل درون ظرفی پرآب بریزید و با شعله 
ملایم اجازه دهید که بپزد. پس از نرم شدن، سبزی آش را به آن اضافه کنید تا بجوشد. برنج را 
در ظرف دیگری با آب مخلوط و کته کنید. برنج کته را فشار دهید تا بافت آن در هم بشکند و 
حالت دانه دانه نداشته باشد اما خمیر هم نشود. مقداری آب جوش به برنج کوبیده شده اضافه 
کنید تا برنج در آن غوطه ور شود. برنج، لپه و سبزی ها را با هم مخلوط کرده و خوب هم بزنید. 

بعد زردآلوهای خشک را به مواد اضافه کنید، پس از نیم ساعت آش آماده می شود.

بــا ورود به این روســتا در نخســتین 
دوراهی، گردشگران با چشمه ای مواجه 
می شوند. آب این چشــمه بسیار گوارا 
بوده و به گفته اهالی، خــواص زیادی 
دارد. به همین دلیل تعداد زیادی از افراد 
به این روســتا و به نزدیکی این چشمه 
می آیند تا علاوه بــر تفریح در محیط 
سرسبز و خنک روستا، با بطری و حتی 

دبه  از آب چشمه بردارند. در برخی از مسیرهای این روستا باید پیاده روی و در این مسیر از چشم اندازها 
دیدن کرد. همچنین دیدن غروب از ارتفاعات اینجا جذاب است، به همین دلیل غروب های شلوغی دارد. 
در ارتفاعات این نواحی امکان چادر زدن  یا استفاده از خدمات فروشگاهی وجود نداشته و گردشگران 

باید تجهیزات و امکانات لازم را همراه داشته باشند. 

از ضلع شمال به روستای »کسیل« و از 
جنوب به »کن«، »سولقان« و »امامزاده 
داود« می رســد و از ســمت شــرق به 
»شــکرآب« و »آهار« و از سوی غرب به 
»سرک«، »لانیز« و »شلینک« محدود 
می شــود. در ارتفاعات این روستا انواع 
گیاهان دارویی و سبزی مانند پونه، الک 
شورک و قارچ کوهی، ریواس و... می روید. 

برای همین بوی این گیاهان و سبزی های معطر به مشام می رسد. از انواع  گونه های جانوری هم می توان به 
روباه، شغال، خرگوش، آهو، گرگ، قوچ، میش، بز کوهی و کبک اشاره کرد. آب و هوای شهرستانک، معتدل و 
سرد است و زمستان هایی سرد و تابستان هایی معتدل و دلپذیر دارد. به همین دلیل روستای ییلاقی به شمار 
می آید. سفر به این روستا در تابستان با چشم انداز درختان سرسبز و باغ های میوه همراه است. رودخانه نسبتاً 

پرآب شهرستانک هم از وسط روستا می گذرد و در نهایت به رودخانه کرج می ریزد. 

روستای شهرستانک

روستای ازگی 

روستای کشار سفلی

روستای باغدره

سفر دلنشین به روستاهای غرب پایتخت را از دست ندهید

 گشت و گذار 
ودها در خطه باغ ها و  ر

غرب تهران به برج ها و بوستان هایش شهرت دارد، اما در همین محدوده 
و ارتفاعات روستاهایی هســت که با تردد کمتر از یک ساعت، می توان به 
محدوده ای با آب و هوای بکر به دلیل وجود باغ های متعدد و رودهای خروشــان رسید. برخی از این 
روستاها ناشناخته مانده اند اما مکان های دیدنی و جذابی هم دارند و می توان در هوای گرم تابستان 

بدون هزینه ای به این مناطق سفر کرد. 

مریم باقرپور

نشانی: 
بزرگراه تهران شمال، بعد از جاده چالوس

نشانی: مرز بین منطقه22 تهران و استان البرز، شرق به غرب بزرگراه 
شهید خرازی، نزدیک روستای وردیج

نشانی:  
کیلومتر 10 جاده کن  - سولقان

نشانی: 
بزرگراه شهید خرازی، جاده سنگان

خودروی شخصی: بزرگراه آزادگان به سمت شمال، پس از عبور از خروجی شهید خرازی و 
آزادراه تهران - شمال، با گذر از 40کیلومتر باید وارد جاده چالوس شد. جاده شهرستانک در 

سمت چپ قرار دارد و برای رسیدن به  آن باید ۹کیلومتری تردد کرد. 
حمل ونقل عمومی: می توان از اتوبوس هایی که از جاده چالوس به ســمت شهرهای شمالی 
می روند، استفاده کرد، سپس در دوراهی شهرستانک پیاده شد و منتظر ماند تا خودروهایی 

از این جاده عبور کنند. 

راه های دسترسی:

خودروی شخصی: در مسیر غرب به شرق بزرگراه شهید خرازی، پس از پمپ بنزین غدیر و 
مجتمع رفاهی خورشید باید به سمت روستای وردیج رفت. 

حمل ونقل عمومی:  تردد در این مسیر با خودروی عمومی چندان آسان نیست و فقط می توان 
تا روستای وردیج از تاکسی های عبوری استفاده کرد. 

راه های دسترسی:

خودروی شخصی: پس از ورود به بزرگراه خرازی و حرکت به 
سمت ده سولقان، 100متر جلوتر، بریدگی ای به چشم می خورد 
که چندان به جاده شباهت ندارد اما جاده »کشار« از همین جا 

شروع می شود. تا دوراهی کشار، حدود 2کیلومتر راه هست.  
حمل ونقل عمومی:  با تاکسی های مستقر در شهران و جنت آباد 
به مقصد روستای سولقان و پس از آن می توان از خودروهای 

عبوری به سمت روستای کشار استفاده کرد. 

راه های دسترسی:

خودروی شخصی: پس از عبور از بزرگراه شهید خرازی، 
باید وارد آزادراه تهران- شمال شد. در مسیر با دیدن 

تابلوی روستاهای سنگان به مسیر ادامه داد.  
حمل ونقل عمومی: این روستا تاکســی و اتوبوس ندارد و 

فقط می توان تا بزرگراه شهید خرازی با اتوبوس  تردد کرد. 

راه های دسترسی:

خدمات رفاهی:  
آلاچیق، رودخانه و آبشار و امکان بازدید از مکان های تاریخی 

خدمات رفاهی:
چشمه ها و آب های روان، محدوده ای برای کوهنوردی و صخره نوردی

خدمات رفاهی:   رودخانه، دکه هایی 
برای نوشیدن چای و خرید مایحتاج

خدمات رفاهی:  محل هایی برای خرید 
صنایع دستی و میوه های فصلی 

یکی از روستاهای سرسبز و باصفای اطراف تهران است. دره کشار کن 
دره ای طولانی و با پیچ و خم های با شیب بالا و پایین در کیلومتر ۱0 جاده 
کن  - سولقان قرار دارد. سراسر دره توسط درختان خودرو و کاشته احاطه 
شده و مکان هایی مناسب برای گشت وگذار در کنار رودخانه ای کوچک 
قرار دارد. البته در بازدید از رودخانه کشار و طبیعت اطراف آن می توان 
در جوار باغ های پردرخت اتراق کرد و از پیک نیک در طبیعت این ناحیه 
لذت برد. برای اتراق در جوار رودخانه کشــار باید به عمق دره رفت که 
شیب آن در بعضی بخش ها زیاد است و نیاز به آمادگی بدنی نسبی دارد. 

نزدیکی به تهران و داشتن هوای دلپذیر به دلیل قرار داشتن میان کوه های 
البرز، همچنین منظره های فوق العاده از ویژگی های روستای باغدره است. 
این روستای کوهستانی در زبان محلی »سنگون« هم گفته می شود و در 
ارتفاع 2۱00متری از سطح دریا قراردارد. شغل مردم روستا، کشاورزی و 
باغداری مدرن است. وجود باغ هایی با درختان میوه  مانند زردآلو، انجیر، 
آلبالو، گیلاس، گردو، توت و سیب باعث شده تا گردشگران هنگام ورود به 
این روستا از میوه های تازه با پرداخت کمترین هزینه بهره مند شوند. یکی 
از جاذبه های روستا رودخانه اطرافش است که از ارتفاعات بلند توچال 
سرچشمه می گیرد. نکته جالب اینکه آب دریاچه مصنوعی »چیتگر«  از 
همین آب تأمین می شود. به دلیل نداشتن مسیر آسفالت تا روستا افراد 

ناآشنا بهتر است در شب از این مسیر  تردد نکنند. 

تا پیش از 
غروب آفتاب 

بهترین زمان 
حضور

طول روز

بهترین زمان 
حضور

تا قبل از 
نیمه شب 

بهترین زمان 
حضور

ابتدای صبح تا 
غروب

بهترین زمان 
حضور

در انتهایی ترین محدوده حصارک، مکانی 
وجود دارد که تاکنون بکر باقی مانده و بیشتر 
محل  تردد باغداران و کوهنوردان  است. این 
مکان به گفته ساکنان قدیمی بیش از 700سال 
قدمت دارد و بین اهالی قدیمی به »گل تنگ« 
معروف است. این تنگه شامل رودخانه، دره، 
آبشار، چشــمه ها و قنات ها و تعداد زیادی 
درخت می شود. البته این محل اکنون به »گلو 

تنگه« حصارک شهرت دارد. 

  به تماشای شرشر آب
بعد از بزرگراه شهید ســتاری و خیابان های 
سیمون بولیوار و کشــاورز محلی هست که 
بیش از همه سکوت در آن جریان دارد و به جز 
شرشر آب و چهچهه پرنده ها صدایی به گوش 
نمی رسد. برای رسیدن به این مکان باید پیاده 
رفت چون با عبور از کوچه ای باریک و خاکی، 
طبیعتی زیبا پیش شما خودنمایی می کند که 
در محدوده شرقی اش کوه ها در کنار هم قد 
علم کرده  و در سمت غرب دره ای با درختان 
 گاه تنومند قرار گرفته  است. میانه هایش هم 
رودی جاری است. اینجا اول گلو تنگه است. 
این مکان به چند بخش تقســیم می شــود. 
در بخشــی از آن دره ها قــرار گرفته اند. در 
میانه های راه برای عبور باید مانند تنگه واشی 
از میان رودها و آب ها گذر کرد و در این مسیر 

٧ آبشار در اندازه های مختلف وجود دارد. 
   گشت و گذار میان باغ ها 

تابستان زمان برداشت میوه هایی مانند توت 
و آلو و پاییز هم خرمالو، انار ترش و گردو است 
که درختانش در دره و اطراف آن پراکنده اند. 
پس از نیم ســاعت پیاده روی در جنوب دره، 
جایی که درختان در کنار هم قرار گرفته اند، 
در میان شان رودی جریان دارد. آب رودخانه 
از کوه ها و چشــمه هایی تأمین می شود که 
هریک از این چشــمه ها نامی دارند. اما بین 
اهالی، چشــمه آب زندگانی، جایگاه ویژه ای 
دارد چون معتقدند آب چشمه زندگی، خالص 
اســت و از دل کوه خارج می شود. به همین 
دلیل قدیمی ها گاه از روستا برای تهیه آب به 
اینجا می آمدند. با بالارفتن از مسیر پاکوپ یا 
آبشارها در انتهای گلوتنگه مسیرهایی وجود 

دارد که بیشتر مناسب کوهنوردان است. 

تنگه واشی غرب تهران

نشانی: بزرگراه شهید ستاری، خیابان 
سیمون بولیوار، خیابان کشاورز 

راه دسترسی
خودروی شــخصی: پس از رسیدن به 
میدان دانشگاه آزاد در محدوده بلوار 
شهدای حصارک و بزرگراه ستاری، به 
سمت خیابان ســیمون بولیوار حرکت 
کنید. پس از 2کیلومتر وارد مسیر کندرو 
شده و به خیابان کشاورز وارد شوید. این 
خیابان را تا انتها برویــد و در نهایت با 
عبور از محدوده خیابان صحرا، در انتها 
مسیر خاکی است و ادامه آن با خودرو 

امکان پذیر نیست. 
حمل ونقل عمومــی: با اســتفاده از 
اتوبوس های تندرو تا میدان دانشگاه آزاد 
اســلامی بروید و با کمک تاکسی های 
مسیر سیمون بولیوار راه را ادامه دهید. 
در ابتدای خیابان کشاورز پیاده شوید و 

به سمت مقصد بروید.


